
Kobeřice u Brna
Kraj: Jihomoravský Okres: Vyškov

Správní obvod: Slavkov u Brna GPS souřadnice: 49.092184N, 16.885819E

Nadmořská výška: 304 m n. m. První pís. zmínka: 1237 (787 let) Katastrální výměra: 1 675 ha

Počet obyvatel: 697 PSČ: 684 01

Adresa URL: www.kobericeubrna.cz

O obci
Obec Kobeřice u Brna leží zhruba 8 km jižně od Slavkova u Brna a 29 km jihovýchodně od Brna.

Historie obce
Osídlení Kobeřic se datuje již od mladší doby kamenné. Svědčí o tom četné vykopávky, které
obsahují nálezy i z doby bronzové a doby římské říše. První písemná zmínka je z roku  1237,
týkající se zaniklé osady Mezilesice.

Ubytování a restaurace
Místním slouží prodejna potravin.

Okolí a příroda
Katastr obce představuje 1676 ha, z toho největší část, 901 ha, tvoří les a 23 ha rybníky a vodní
plochy. Obec je položena na jižním svahu členitého údolí Milešovického potoka, které se otevírá na
severozápad směrem k Brnu.

Současnost obce
Pro školní děti zde obec zřídila jednu základní školu nižšího stupně a menší děti mají k dispozci
mateřskou školku. Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště. Dále bychom v obci
našli knihovnu, kostel a hřbitov

Sportovní možnosti
V okolí zdejší obce se nachází cyklotrasy a také turistické trasy vhodné k výletům do přírody.

Památky a zajímavosti
Farní kostel svatého Jiljí - původně románský kostel připomínaný již v roce 1283. V interiéru kostela se
nachází freska, p. Marie Ochranitelky, pravděpodobně z přelomu 13. - 14. století a náhrobní pískovcový
kámen pánů z Věžník z roku 1577.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7565/koberice-u-brna/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 23.4.2024 12:00:58



Doprava
Doprava je zde zajištěna pravidelnou autobusovou linkou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7565/koberice-u-brna/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 23.4.2024 12:00:58


